2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29   сентября 2023 года                          №  96                                            х.Быковский

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Нижнебыковского сельского поселения

от 23.12.2019г.  № 126 «Об утверждении
 Порядка заключения соглашений Администрацией
 Нижнебыковского сельского поселения

 о передаче полномочий (принятии) осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение», Собрание депутатов Нижнебыковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения от 23 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка заключения соглашений Администрацией Нижнебыковского сельского поселения о передаче полномочий (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» изменения, изложив подпункт 1.5 пункта 1 Порядка заключения соглашений Администрацией Нижнебыковского сельского поселения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, в следующей редакции:

«1.5. Соглашения должны быть заключены до принятия бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). Проекты соглашений должны быть разработаны в срок до 01 ноября ежегодно. В исключительных случаях допускается заключение соглашений в течении финансового года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Мещерякова Л.А.).
Председатель Собрания депутатов-

глава Нижнебыковского сельского поселения                                        Карташова Т.Н.
PAGE
2